
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 czerwca 2023 r. 

Poz. 1256 

 

ROZPORZĄDZENIE  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości grzywien nakładanych w drodze mandatów karnych  

za wybrane rodzaje wykroczeń 

Na podstawie art. 95 § 6 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1124) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 listopada 2003 r. w sprawie wysokości grzywien nakładanych 

w drodze mandatów karnych za wybrane rodzaje wykroczeń (Dz. U. z 2013 r. poz. 1624, z 2014 r. poz. 1374, z 2015 r. 

poz. 506, z 2017 r. poz. 1436 oraz z 2021 r. poz. 556 i 2484) w załączniku do rozporządzenia wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w tabeli B w części III „Przepisy dotyczące ruchu pojazdów”: 

a) w części E „Wyprzedzanie” po wierszu oznaczonym lp. 101 dodaje się wiersz oznaczony lp. 101a w brzmieniu: 

101a art. 92b Naruszenie przez kierującego pojazdem kategorii N2 lub 

N3*** zakazu wyprzedzania pojazdu samochodowego na 

autostradzie i drodze ekspresowej o wyłącznie dwóch 

pasach ruchu przeznaczonych dla danego kierunku jazdy 

1000 / 2000 art. 24 ust. 13 

b) w części J „Autostrady i drogi ekspresowe” po wierszu oznaczonym lp. 154 dodaje się wiersz oznaczony lp. 154a 

w brzmieniu: 

154a art. 97 Naruszenie przez kierującego pojazdem kategorii N2 lub 

N3*** lub zespołem pojazdów o długości ponad 7 m na 

autostradzie lub drodze ekspresowej o trzech lub więcej 

wyznaczonych pasach ruchu na jezdni w jednym kie-

runku obowiązku korzystania wyłącznie z dwóch pasów 

ruchu przeznaczonych dla danego kierunku, znajdują-

cych się najbliżej prawej krawędzi jezdni 

500 art. 16 ust. 2a 

2) pod tabelą dodaje się odnośnik oznaczony „***” w brzmieniu: 

„*** o których mowa odpowiednio w art. 4 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2018/858 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep 

oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów, zmienia-

jącego rozporządzenie (WE) nr 715/2007 i (WE) nr 595/2009 oraz uchylającego dyrektywę 2007/46/WE 

(Dz. Urz. UE L 151 z 14.06.2018, str. 1, z późn. zm.), albo w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. – Prawo o ruchu drogowym.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


	Rozporządzenie
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 30 czerwca 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości grzywien nakładanych w drodze mandatów karnych  za wybrane rodzaje wykroczeń
	Na podstawie art. 95 § 6 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2022 r. poz. 1124) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 listopada 2003 r. w sprawie wysokości grzywien nakładanych w drodze mandatów karnych za wybrane rodzaje wykroczeń (Dz. U. z 2013 r. poz. 1624, z 2014 r. poz. 1374, z 2015 r. poz. 506, z 2017 r. po...
	1) w tabeli B w części III „Przepisy dotyczące ruchu pojazdów”:
	a) w części E „Wyprzedzanie” po wierszu oznaczonym lp. 101 dodaje się wiersz oznaczony lp. 101a w brzmieniu:
	b) w części J „Autostrady i drogi ekspresowe” po wierszu oznaczonym lp. 154 dodaje się wiersz oznaczony lp. 154a w brzmieniu:

	2) pod tabelą dodaje się odnośnik oznaczony „***” w brzmieniu:
	„*** o których mowa odpowiednio w art. 4 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnyc...


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2023-06-30T15:59:21+0000
	Monika Salamończyk


		2023-06-30T18:07:02+0200




